

מצילים את ענף החלב בישראל

הרפתנים יורדים לשטח

כנס באר טוביה

ההתוודעות הראשונה למשבר הייתה בכנס המדעי בירושלים וכל מושב הפתיחה הוקדש לו. קצת לאחריו היה מתוכנן מפגש מקצועי של יעקב בכר ושייקה זרורי בבאר טוביה ובהחלטה מהירה הפכו אותו לכינוס חירום של הרפתנים ואלה הגיעו בהמוניהם לאולם התרבות במרכז הכפר. היה "חם" והחרדה מפני העתיד, נכרה על פני כולם.



הפגנת ירושלים

ראש הממשלה נבהל מהמחאה בפייסבוק ומינה את השר התמ"ת שלום שמחון, שהתנדב למשימה, לרכז צוות לטווח הקצר - "צוות החלב" וגם ועדת מזון שתבחן את כל שרשרת המזון. בראשות שתי הוועדות עומד מנכ"ל המשרד שרון קדמי. הרוחות שנשבו מהוועדה ומהשר היו מאיימות מאוד והוציאו את הרפתנים להפגנה הגדולה בירושלים. שרת החקלאות, אורית נוקד, התייצבה לצדנו באופן חד משמעי - חם ותומך.



חברי הכנסת יורדים להתיישבות

חובי ריבלין - יו"ר הכנסת, כרמל שמאע - יו"ר ועדת הכלכלה ועוד ארבעה חברי ועדת הכלכלה ירדו לנגב, בארגון מועצת החלב. הם התרשמו בשומריה ובעזריקם מההתיישבות בספר, חלבו במכון, שתו חלב, הביעו הזדהות עם ענף החלב והרפתנים. זריקת עיזוד אוהבת מאנשים שיש להם השפעה רבה בהמשך התהליך.



הפגנת שלושת הצמתים

צעדי המחאה עוברים לאזורים ומתמקדים בשלושה מחוזות בישראל: צומת מחניים בגליל, עזריאלי במרכז תל-אביב וסעד בדרום. כל אזור קיבל חופש פעולה להתארגנות, בהתאם לתנאי השטח. ההתייצבות הייתה מרשימה מאוד והמסר היה ברור - לא ניתן להרוס את ענף החלב המפואר בישראל והכי טוב בעולם!



הפגנת עשרת הצמתים

זוח קדמי התפרסם רשמית ובעינינו הוא כמו "הספר הלבן" של ענף החלב. אנחנו יורדים לחסימת 10 צמתים בכל רחבי הארץ. ההתייצבות של הרפתנים מלאה, "ישנים עם נעליים", שלטים מוכנים, בגדי מאבק שהולכים ומשתפרים ותחושת האירוע ההיסטורי הולכת ומעמיקה. הכעס על מקבלי ההחלטות גדול מאוד. אנחנו חוברים גם למארגני מחאות "הצדק החברתי". כל הפגנה מסתיימת בשירת התקווה מרגשת ובקול צרוד ממחאות.



צעדת הרפתנים וההתיישבות

השר שלום שמחון מסביר בכל מקום את דוח קדמי, הממשלה עומדת לדון בנושא ויש תחושה עמוקה של אסון מתקרב. כל ההתיישבות מתארגנת למחאה שתקיף לא רק את הרפתנים, אלא את כל היישובים החקלאיים בישראל. כולם נותנים כתף לארגון וגם להגיע ולתמוך. כך הגיעו 6,000-10,000 משתתפים שצעדו מכיכר הבימה לרחבת מוזיאון ישראל ושם התקיימה עצרת המונים מרשימה. חולקו כובעים וחולצות מאבק והמראה היה מחמם את הלב. אומרים שזו הייתה ההתכנסות הגדולה של ההתיישבות מזה עשורים.



הפגנות רפתני הערבה

הערבה רחוקה מאוד (יחסית), עיקר פרנסתה על ענף החלב - ברפת ובתעשייה. התקשורת אמנם זורמת טוב, אבל המרחק מקשה עליהם להגיע למרכז הארץ. הם קיבלו עידוד ותמיכה לקיים מפגן גם בצמתי הערבה. צומת קטורה נבחרה כמתאימה להביא את חרדתם למה שעלול לקרות למשקי החלב ובעיקר ליישובי הפריפריה שבנויים על רפת החלב.



חלוקת חלב

צעדי המחאה הקיפו גם פעולות קרבה לציבור הרחב וביניהן חלוקת חלב באוהלים וגם בשווקים - בשדרות, בבני ברק ובירושלים. רפתנים לבד וגם בשיתוף קבוצת מחאה הקוטג'. קבלת הפנים בשווקים הייתה נלהבת ותומכת, גם החיבור את אנשי הקוטג' היה לנו חשוב מאוד כי הם "הדליקו את האש" והנה הרפתנים הם היחידים שמשלמים את המחיר ולהם זה כואב, במיוחד. לכל פרויקט כזה יש אנשים וחברים שמתגייסים לבצע את המשימה ובכל הלב והנשמה.



משמרות מחאה מול השר שלום שמחון

החיזה הגדולה של כל המשבר היא התנהגותו של שלום שמחון. מידד הרפתנים שמפרגן להם בכל מקום, עשה תפנית הפוכה והפיק את זוח קדמי שמשמעותו אסון גדול לרפת הישראלית. כל הניסיונות להבין את האיש ומניעיו לא צלחו. משמרות מחאה התארגנו ליד ביתו, במושב אבן מנחם בגבול הצפון. זה עבר גם לביקוריו בשטח והיחס לאיש הלך והזדרז עם תחושת תסכול עמוקה של כולנו, שדווקא הוא מוביל בנחישות את הפגיעה האנושה ברפת.



העם החליט חלב ישראלי

מזי המאבק הפכו בהדרגה לסמל המסחרי של מאבק הרפתנים. חולצות שחור-לבן עם כתמי פרה, כובעי רפול שיושבים טוב על הראש, נהיו להיט מבוקש של רפתנים ורבים אחרים. מאנשים חסרי זהות הופכים, לובשי החולצות, לחיילים בצבא הרפתנים למען חלב ישראלי - הטוב בעולם. מעל ל-15,000 חולצות הוזמנו באופן ישיר על ידי רפתנים, מוסדות וארגונים, ספקי תשומות ואחרים, וזאת בנוסף לאלפים שהתאחדות חילקה בכל מפגש - שלטים ומסרים מהלכים וברורים.

מראה מרהיב ומרגש של קבוצה מלוכדת ומגובשת שהפכה למושג בלחימה עיקשת על נושאים צודקים.

